的認購權獲悉數行使時，本公司將發行 100,000,000股新股份，相當於股東週年大會當日本

公司已發行股本面值總額的約19.28%。

發行認股權證的理由及所得款項用途

本公司為投資控股公司，其於中國成立的附屬公司主要從事於中國生產「老恒和」牌料酒及

其他調味品。據為消費者市場提供策略研究的全球研究機構Euromonitor International報告，
本公司是中國最大的料酒生產商，按金額及數量計，二零一二年本集團所佔零售市場份額

分別為 13.8%及 5.8%。本公司於中國供應優質、健康的料酒及包括醬油和醋在內的其他調

味品。

認股權證認購事項及行使認股權證所附帶的認購權的總所得款項淨額合共為 809,650,000港
元，擬用作本集團的一般營運資金、尤其是用於提高產能及本集團產品的推廣開支。陳先

生於協助企業處理推廣及公共關係活動方面擁有豐富經驗。本公司相信，透過引入認購方

作為戰略投資者，本公司能夠利用陳先生的專業知識，彼可協助本集團提升其品牌知名度

及為其產品開展推廣活動。

認股權證認購事項將為本集團提供額外融資，而無需即時發行新股份，並自按較股份現行

市價大幅溢價的價格發行股份提供潛在融資，從而將透過提升本集團的財務狀況，利好本

集團的長期發展。

鑑於以上所述及認股權證的行使價與股份現行市價的比較及自發行價獲得的進一步現金收

益總額10,000,000港元，董事（包括獨立非執行董事）認為，基於現行市況，認股權證認購事

項的條款（包括發行價及認購價）為正常商業條款，屬公平合理，且符合本公司及股東的整

體利益。

– 7 –

認股權證認購事項的所得款項總額將為10,000,000港元。經扣除相關開支，認股權證認購事

項的所得款項淨額估計約為 9,650,000港元，相當於每份認股權證的淨發行價約為 0.0965港
元。假設認股權證所附帶的認購權獲悉數行使，預期將籌集額外800,000,000港元。

股權架構

於本公告日期，本公司已發行 518,750,000股股份。本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨認股權

證所附帶的認購權獲悉數行使後（假設於有關行使前本公司的已發行股本並無進一步變

動）；及 (iii)緊隨認股權證所附帶的認購權獲悉數行使後（假設於有關行使前本公司的已發行

股本並無進一步變動及並無計及有關公眾持股量規定對行使認股權證所附帶的認購權的限

制）的股權架構載列如下：

於本公告日期

緊隨認股權證所附帶的

認購權獲悉數行使後

（受公眾持股量規定規限）3

緊隨認股權證所附帶的

認購權獲悉數行使後

（未計及公眾持股量規定）4

股東 股份數目

佔本公司已

發行股本概

約百分比 股份數目

佔本公司已

發行股本概

約百分比 股份數目

佔本公司已

發行股本概

約百分比

Key Shine Global Holdings Limited1 278,169,750 53.62% 278,169,750 48.42% 278,169,750 44.96%

Foremost Star Holdings Limited2 96,830,250 18.67% 96,830,250 16.85% 96,830,250 15.65%

認購方 118,000 0.02% 55,896,000 9.73% 100,118,000 16.18%

其他公眾股東 143,632,000 27.69% 143,632,000 25.00% 143,632,000 23.21%

合計 518,750,000 100% 574,528,000 100% 618,750,000 100%

附註：

1. Key Shine Global Holdings Limited由主席兼執行董事陳衛忠先生實益全資擁有。

2. Foremost Star Holdings Limited由何平女士實益全資擁有。何平女士獨立於本公司及並非本公司的關連人

士，並為獨立於本公司、其任何附屬公司或彼等各自的聯繫人的董事、最高行政人員或主要股東及與彼

等概無關連的第三方。

– 8 –

3. 認股權證所附帶的認購權僅可於公眾持股量維持於本公司已發行股本至少25%的情況下行使。

4. 此欄所載的股權架構僅供說明之用。

過去十二個月的集資活動

除本公司於二零一四年一月二十八日進行首次公開發售外，本公司於本公告日期前過往十

二個月並無進行任何集資活動。

本公司將於二零一四年九月刊發的中期報告中提供有關首次公開發售所得款項用途的最新

資訊。

上市規則的涵義

根據上市規則第15.02 (1)條，因行使認股權證而將予以發行的股份，當與尚待因行使任何其

他認購權而發行的所有其他股本證券合計時（倘全部有關權利獲即時行使，不論有關行使

是否獲允許），不得超過於發行認股權證時本公司已發行股本的20%。

於本公告日期，本公司概無任何附帶已發行惟尚未行使的認購權的股本證券。

假設概無進一步發行或購回股份，於認股權證所附帶的認購權獲悉數行使時，將發行

100,000,000股新股份，相當於本公司現有已發行股本約 19.28%及經根據認股權證發行的股